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1 Kultur. Begrebet kultur er i dag det mest uhåndgribelige af alle. I daglig tale tillægges det en lang række 
betydninger, der tilsyneladende er indbyrdes modstridende. Det kan referere til et menneske af dannelse, 
et menneske, der har kultur, altså er kultiveret; men det kan også i neutral forstand beskrive reglerne for 
en nærmere angivet gruppes adfærd. Børn har fx legekultur. Man kan tale om fodboldkultur, trafikkultur 
eller endog om voldskultur. Man mangler voldskultur, hvis man blot slår ukontrolleret løs på hinanden, 
evt. sparker på en, der allerede ligger ned. Voldskultur opstår gennem stadig omgang med vold inden for 
et fællesskab af kendere, der ikke slår på hinanden hvor som helst og når som helst. Normalt ville man 
definere kultur som det modsatte af vold, men i dette tilfælde har volden altså også sin egen kultur. Kilde: 
Gyldendal Den Store Danske.
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Oplæsning af pressemeddelelser fra Slagelse Kommune.
Dette punkt vil gå igen, da det er en del af vores aftale med Slagelse Kommune.
I hver uge bringes diverse pressemeddelelser m.v. fra Slagelse Kommune i forskellige 
programmer. Fredag den 31. marts 2017 var der f.eks. en hel time kun med meddelelser og 
musik fra kl. 16-17.

08-01-2017 - Busmuserum fylder ½ år
Danmarks eneste busmuseum har nu eksisteret i et halvt år.
Radio Solskin har fulgt op på om forventningerne er indfriet og samtidig får vi et indblik i driften af 
busmuseet i et interview med Ole Vang, forretningsfører og Jens Gade Larsen, frivillig i busmuseet. 
Af særlige historiske busmærker kan bl.a. nævnes en Dodge og en Setra S 11, som har været brugt 
af Skibby Rejser og har kørt 3 år i Irland. Samtidig får du historien om forskellen på rutebiler og 
busser. En spændende udsendelse og et museum, som vi er stolte af i Skælskør.

    
Åbningen i juli måned 2016 Én af de mere iøjnefaldende busser

Ole Vang taler ved indvielsen/åbningen
Tilbage til indhold

15-01-2017 – Portræt af leder af SuperBrugsen i Skælskør 
Morten Holm.
Interview med SuperBrugsens leder, Morten Holm, hvor lytterne får lov til at lytte med på, 
hvordan hverdagen ser ud for Morten Holm og hans dygtige medarbejdere på en ganske 
almindelig hverdag i en stor veldrevet virksomhed med 60 ansatte.
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Tilbage til indhold

20-01-2017 Nostalgi/ønskekoncert fra 78ér klubben
Denne gang med Birthe Wilke
Hele grundlaget er en privat interesse og glæde ved den gamle 78'er musik.
Arbejdet med 78'er Klubben foretages udelukkende af en privat interesse, og tilbuddet om at 
andre kan 'høre med' er kun begrundet i glæden ved at kunne dele 78'er oplevelserne med andre.
Så en række personer blev spurgt om de kunne tænke sig at få mulighed for at høre eksempler på 
de gamle numre, så ellers sjældent høre, og de fleste ikke længere har mulighed for selv at kunne 
afspille.
Interessen var der, og 78'er Klubben blev født med den første udsendelse d. 22. januar 2012. Der 
Normalt bliver 78'er numrene udsendt i den rækkefølge, som de tilfældigvis er blevet digitaliseret.
Siden starten har 78'er Klubben nu mailet næsten 3000 udsendelser (i januar 2016), hvis indhold 
er blevet aflyttet over 50.000 gange.
Det er hensigten at fortsætte med 78'er udsendelser, så længe der er interesse for det.
Birthe Wilke har deltaget i flere grandprix´ og har været en meget populær sanger og skuespiller. 
Spændende at høre om hendes liv og oplevelser med andre skuespillere, bl.a. Buster Larsen.
Tilbage til indhold

22-01-2017 Nostalgi på opfordring fra lyttere – Skælskør 
Bymuseum fra 2015
Radio Solskin har valgt at imødekommer en del lyttere, der gerne vil høre interview med Skælskør 
Bymuseum optaget i november 2015.
Bymuseet har mange besøgende både af lokale og den del kommer langvejs fra.
Skælskør Bymuseum er ubetinget én af Skælskørs mange kulturperler. 

    
Tilbage til indhold
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27-01-2017 Nostalgi/ønskekoncert fra 78ér klubben
Denne gang med Leif Maibom.

Leif Maibom er direktør, forfatter og skuespiller i Sønderborg Sommer Revy på 36. sæson. Revyen 
høster år efter år flotte anmelderroser, og var i igen 2016 nomineret som 'Årets Revy' ved 
Revyernes Revy og ved TV Charlies Revy Galla.
Tilbage til indhold

29-01-2017 Afgående forstander og ny træder til.
Interview afgående forstander på Julemærkehjemmet, Henrik Hougaard Bøtkjær, og hvad det har 
betydet for ham at være i Skælskør og hvad han kan tage med til det sprit nye Julemærkehjem, der 
er under opførsel i Roskilde og hvor han nu skal være forstander.
Ny forstander på Skælskør Julemærkehjem er Christine Conradsen, som tiltræder 1. februar 2017, 
som vi håber at få et interview med efter tiltrædelsen.
Radio Solskin vil forsøge at få et interview med Cristine efter tiltrædelsen og bringe inden længe.
Også god fornøjelse til den tid.
Tilbage til indhold

02-02-2017 Kosmorama et alsidigt tilbud til Skælskørs borgere.
Interview med Ole Rygaard, formand for Kosmorama.
2. juni 1951 blev Kosmorama genåbnet efter 14 dages modernisering, hvilket indikerer, at 
biografen er væsentlig ældre.
Kosmorama har et bredt tilbud, bl.a. BabyBif, SeniorBif, Musik, StrikkeBif og meget mere. Mange 
husker, at man som barn i 50’erne var i Kosmorama for at se cowboyfilm – på de forreste 3 
bænkerækker var reserveret ”ungerne”.
Et spændende interview med Ole Rygaard.
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Tilbage til indhold

10-02-2017 Melodigrandprix’ pressemøde i 2017
En times udsendelse med pressemøde og hvor lytterne møder deltagerne og hvor de giver prøver 
på nogle af deres sange.
Dansk melodi grand prix 2017 i Jyske Bank Boxen i Herning afholdes den 25. februar, hvor en 
stordel af befolkningen sidder klisteret til skærmen.
Se omtale og deltagere: http://www.mch.dk/oplevelser/teater-og-show/melodi-grand-prix-2017
Tilbage til indhold

12-02-2017 Ny forpagter på Kildehuset Restaurant og 
campingplads
På søndag kommer der en lille reportage i Skælskørtimen kl. 12:00 om med den nye forpagter på 
kildehuset Heidi Falkenstrøm og hendes mand Kenneth. De er nye i gåseøjne, da der har været en 
del udskiftninger gennem tiden.
Heidi overtog Kildehuset den 26 nov. 2016 og synes hun er blevet så godt modtaget i Skælskør og 
at hun er glad hver dag, hun går på arbejde. Hun Bor i Faxe Ladeplads, men har et sted, hvor hun 
og manden kan overnatte, når det bliver for sent at køre hjem. ret har sejlbåd, som de vil forsøge 
at få en plads til i Skælskør.
Hør om husmandskost, det gode almindelige danske køkken og om de ”måske” nye tiltag som 
f.eks. madlavningskurser. Heidi drømmer om at starte op i det små.
Parret har sejlbåd, som de vil forsøget at få en plads til i Skælskør.
I udsendelsen omtaltes husmandskost, det gode almindelige danske køkken og de måske nye tiltag 
som f.eks. madlavningskurser. Heidi drømmer om at starte op idet små.
Udsendelsen måtte udgå p.g.a. tekniske problemer. Sendes ved senere lejlighed.
Det skal bemærkes, at campingpladsen drives af Lejrchef Carsten Jensen, har siden oktober 2014 
været den, der byder alle gæster velkommen på denne lille hyggelige campingplads med vandet 
og skoven.
Tilbage til indhold

17-02-2017 Melodigrandprix’ pressemøde i 2017.
Fortsættelse af udsendelsen den 10-02-2017
En times udsendelse med pressemøde og hvor lytterne møder deltagerne og hvor de giver prøver 
på nogle af deres sange.
Dansk melodi grand prix 2017 i Jyske Bank Boxen i Herning afholdes den 25. februar, hvor en stor 
del af befolkningen sidder klisteret til skærmen.

http://www.mch.dk/oplevelser/teater-og-show/melodi-grand-prix-2017
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Tilbage til indhold

26-02-2017 Carl Sørensens busselskab i Skælskør – en rigtig 
nostalgi udsendelse.

En ældre historie om Carl Sørensen busselskab. Det er surrealistisk at høre Carl Sørensens bidrag 
her i 2017
Det er en sammensætning af tidligere indspilninger, hvor nogle dele er gået tabt, men det 
erstattes med små bidder med bl.a. Hilde Høeg og Carl Sørensen.
Carl Sørensen er afgået ved døden og selskabet overtaget af sønnen Torben Sørensen i 1991
Torben Sørensen i er studiet – og interviewer Grethe selv husker og bidrager med en del af 
historierne.
Det var Torbens far, Carl Sørensen, som startede det hæderkronede firma i 1932, og det lå hele 
tiden i kortene, at Torben en dag skulle overtage sin fars virksomhed.
Torben vil dog stadig være at finde bag rattet i en af de store busser, lige som han også vil være at 
finde på værkstedet på Skovvej i Skælskør.
Tilbage til indhold

03-03-2017 – Radio Solskin udvider sendefladen, så der fremover 
er sendes Jazz Timen fredage.
Efter en opfordring fra lyttere, har Radio Solskin taget Jazz Timen på programmet.
Fredag den 3. marts var første udsendelse, hvor programværten Jens Gade Larsen præsenterer de 
spillede numre, som er traditionel dansk jazz.
Tilbage til indhold

05-03-2017 – Skælskør har én af Danmarks smukkeste 
kirkegårde.
Derfor handler Skælskørtimen om personalet på kirkegården, hvor Morten Hetoft-Jacobsen er 
kirkegårdsleder. Kirkegården har gennemgået en kolossal forandring

Morten Hetoft-Jacobsen til højre
Tilbage til indhold

http://ordnet.dk/ddo/ordbog?query=surrealistisk
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12-03-2017 – Konflikt Skælskørtimen og livsstilsmesse – 
genudsendelse

Skælskørtimen søndag fra kl. 12:00 til 13:00. Vi har fået henvendelser fra en hel del lyttere, der 
deltog i livsstilsmessen i Skælskør hallen og derfor ikke har hørt udsendelsen om den smukke 
Skælskør Kirkegård.
Vi har derfor besluttet at vi genudsender den på søndag. Nogen bliver glade og andre skuffede 
over, at det ikke er et nyt interview, men vi gør, hvad vi kan for gøre vores lyttere tilfredse.

Tilbage til indhold

19-3-2017 Portræt af Skælskør Erhvervsforening v/formand Pia 
Kimer Jacobsen
Pia Kimer Jacobsen fortæller om Skælskørs erhvervs forening og hvad de er for en størrelse og 
hvad de laver: Drengerøvs aften, Familiefestival, Børnedag, Motorcykler på gaden med 
julemærkebørn på bagsædet og rigtig mange andre tiltag f.eks Viminco’ udvidelsen, nye folk i "Kai 
Jørgensen " o.s.v. 
Pia Midtgaard Kimer Jacobsen er en af de mange ildsjæle, der gør Skælskør til det den by den er.

Tilbage til indhold

26/3-2017 Tjæreby forsamlingshus en motor i lokalområdet.
Forsamlingshusenes historie i Danmark går helt tilbage til 1870'erne - Tjæreby forsamlingshus 
lever endnu.
Svend Rasmussen og Connie Petersen er ”motorerne” i driften af Tjæreby forsamlingshus og de 
beretter om livet som formand og ”køkkenchef”, lige fra hvor gammel huset er til køkkenudvidelse 
og alle de tiltag, der er i forsamlingshuset som "huset" selv laver, udover alle dem, der booker 
forsamlingshuset til fester af mange slags.
Formanden for forsamlingshuset, Svend Rasmussen, er en arbejdsom mand, der bl.a. har været 
formand for 3F, der tilbage i tiden lå på Jernbanevej i Skælskør.

Tilbage til indhold

https://www.facebook.com/pia.m.jacobsen
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